

Ansvarsförsäkring för veterinärer

1 Försäkringens syfte

LokalTapiola förbinder sig att enligt dessa försäkringsvillkor, specialvillkoren, säkerhetsföreskrifterna och de allmänna avtalsvillkoren

- ersätta sådana person- och saksador som annan part orsakats, för vilka den försäkrade är ersättningskyldig
- utreda den försäkrades ersättningskyldighet
- sköta en eventuell rättegång som gäller ersättningsärendet

2 Försäkrade och försäkrad verksamhet

Försäkrade är personer som är medlemmar i Finlands Veterinärförbund, som jord- och skogsbruksministeriet har legitimerat som veterinär när dessa verkar

- som veterinär
- i uppgifter som de är skyldiga att utföra som veterinär på basis av lag eller myndighetsbestämmelser.

Försäkrade är även veterinärmedicin kandidater som är medlemmar i Finlands Veterinärförbund när dessa utövar veterinärverksamhet.

3 Ersättningsbara skador

3.1 Försäkringen ersätter person- eller saksador som har orsakats någon annan om

- skadan konstateras under försäkringsperioden och
- skadan orsakats efter tidpunkten denna försäkring börjat
- den försäkrade enligt gällande lag är ersättningskyldig för skadan.

3.2. För skada som orsakats i arbete, tjänst eller befattning hos någon annan ersätts på basis av denna försäkring det belopp som den försäkrade enligt skadeståndslagen är skyldig att betala tillbaka till sin arbetsgivare för skadestånd som denne har betalat.

3.3 Försäkringen ersätter även skada för vilken en veterinär som verkar som självständig yrkesutövare enligt gällande lag är ersättningskyldig som arbetsgivare, om skadan orsakats i samband med utövande av veterinäryrke eller vård av djur.

4 Försäkringens giltighetsområde

Försäkringen är i kraft i Finland och gäller endast ersättningskrav som behandlas i Finland.

5 Ersättningsbegränsningar

5.1 Skada som orsakats en själv eller arbetstagare

Försäkringen ersätter inte skada som orsakats

- den försäkrade själv
- anställd av den försäkrade eller med denne jämställd person till den del denne är berättigad till ersättning med stöd av lagstadgad olycksfalls- eller trafikförsäkring.

5.2 Förmögenhetsskada

Försäkringen ersätter inte ekonomiska skador även om de skulle bero på en ersättningsbar person- eller sakskada.

5.3 Skador på egendom i besittning m.m.

Försäkringen ersätter inte skador på egendom som vid den skadeorsakande gärningen eller försummelsen är eller var i den försäkrades besittning, lånad till den försäkrade eller annars utnyttjades av den försäkrade. Begränsningen gäller inte djur som vårdas.

5.4 Böter

Försäkringen ersätter inte böter eller annan liknande påföljd.

5.5 Trafikskada

Försäkringen ersätter inte skada som beror på att motorfordon eller motordriven anordning används i trafik som avses i trafikförsäkringslagen. Försäkringen ersätter dock skada i Finland som drabbar annat fordon som deltar i lastning, lossning eller annan arbetsprestation till den del det inte är fråga om en sådan fordonsdel som skötts om av den som utför arbetet.

5.6 Felaktigt arbetsresultat

Försäkringen ersätter inte kostnader som orsakats av korrigerande eller bristfälligt arbetsresultat eller att arbetet utförs på nytt enligt det ursprungliga uppdraget även om den som utför arbetet skulle vara

någon annan än den försäkrade som utfört det ursprungliga arbetet.

5.7 Uppsåt eller grov oaktsamhet

Försäkringen ersätter inte skada som orsakats uppsåtligt eller av grov oaktsamhet.

5.8 Icke försäkrad verksamhet

Försäkringen ersätter inte skador som orsakats av annan verksamhet än av utövande av veterinäryrket.

5.9 Förbjudna behandlingar

Försäkringen ersätter inte skada som den försäkrade orsakat vid utförande av sådan veterinärbehandling som jord- och skogsbruksministeriets veterinärvadning har förbjudit denne att utföra eller som denne annars inte har varit berättigad att utföra.

5.10 Annan försäkring och ersättningskyldighet

Försäkringen ersätter inte skada som ersätts från den försäkrades annan ansvarsförsäkring, från det skadelidande djurets försäkring eller för vilken någon annan än den försäkrade har skadeståndsansvar.

5.11 Produktansvar

Försäkringen ersätter inte skada som har orsakats av en produkt som är felaktig eller har säkerhetsbrister som överlåtit till en annan.

6 Ersättningsbestämmelser

6.1 Försäkringsbelopp

Försäkringsbeloppet som antecknats i försäkringsbrevet utgör den högsta gränsen för LokalTapiolas ersättningskyldighet i varje skada. I det avtalade försäkringsbeloppet ingår skadeståndet, utrednings- och rättegångskostnaderna samt kostnaderna för avvärijande av en genast hotande fara. Som avvärijningskostnader ersätts endast kostnaderna för sådana nödvändiga åtgärder som måste vidtas för att undvika en omedelbart hotande skada.

Skador som orsakats av samma händelse eller omständighet anses som en skada. Om sådana skador konstaterats under olika försäkringsperioder, anses de hänföra sig till den försäkringsperiod under vilken den första skadan har konstaterats.

6.2 Självrisk

Den försäkrade har i varje skada en självrisk av det sammanlagda skadebeloppet och avvärijningskostnaderna för en omedelbart hotande skada. Självriskens storlek har antecknats i försäkringsbrevet. Försäkringen ersätter skadan till den del den överstiger självrisken.

6.3 Skadestånd

Den försäkrade ska bereda LokalTapiola tillfälle att bedöma skadebeloppet samt möjlighet att medverka till en uppgörelse i godo. LokalTapiola tar hand om grundandet av en separat värderingsgrupp och dess verksamhet. Värderingsgruppens uppgift är att ge utlåtanden om skador eller deras belopp.

LokalTapiola utreder om den försäkrade är skadeståndsskyldig för sådana skador som omfattas av försäkringen och som till sitt belopp överstiger självrisken. LokalTapiola underhandlar vid behov med den som kräver skadestånd.

6.4 Rättegång

Den försäkrade ska omedelbart underrätta LokalTapiola om denne får en stämning som gäller en ersättningsbar skada. LokalTapiola har då rätt att besluta om åtgärder i samband med rättegången. LokalTapiola har möjlighet att låta bli att ersätta rättegångskostnader, om den försäkrade underlåtit att underrätta LokalTapiola om rättegången.

LokalTapiola sköter rättegången där skadeståndsmål som gäller skadan behandlas. LokalTapiola betalar rättegångskostnaderna inom ramen för försäkringsbeloppet. Skadeståndskravet ska överstiga den försäkrades självrisk.

6.5 Solidariskt ansvar

Om flera personer är skyldiga att solidariskt ersätta samma skada, ersätter försäkringen endast den del av skadan som motsvarar vad som kan läggas den försäkrade till last och den fördel denne eventuellt fått av skadefallet. Om inte annat bevisas, ersätts andelen efter huvudtalet av den totala skadan.

6.6 Avtal om skadestånd

Om LokalTapiola meddelat den försäkrade att LokalTapiola är berett att inom ramen för försäkringsbeloppet avtala med den skadelidande om att ersätta skadorna och den försäkrade inte godkänner detta, är LokalTapiola inte skyldigt att ersätta kostnader som uppstått härefter och inte heller att vidare utreda ärendet. Om den försäkrade ersätter skadan, avtalar därom eller godkänner krav, binder detta inte LokalTapiola om inte ersättningsbeloppet och grunden är uppenbart riktiga.